【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学 芸術文化学部総務課

TEL. 0766－25－9138

                             平成３０年１１月１５日

報 道 機 関  各位

開催日時 平成30年11月29日（木）13：00～16：30（ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ 1）

平成30年11月30日（金）13：00～17：00（ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ 2）

開催場所   富山大学高岡キャンパス講堂（ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ 1）

      富山大学芸術文化学部コミュニケーションセンター（ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ 2）

 このたび，富山大学芸術文化学部は，下記のとおり「ポルシェデザインを芸文で学ぶ」と題して

ドイツからポルシェ社のデザイナー「山下周一氏（PORSCHE AG／ドイツ在住）」を招聘し，講演会，

デザインシンポジウム及び学生対象のワークショップを開催しますのでお知らせします。

 つきましては、取材、報道方宜しくお願いします。

記

「ポルシェデザインを芸文で学ぶ」

【プログラム１】

  1. 山下 周一 氏による講演

     演題：「ポルシェデザインについて」

  2. デザインシンポジウム

     テーマ：「カーデザインの未来について」

      パネラー：岡 雄一郎 氏（富山県総合デザインセンター）

           杉谷 昌保 氏（クリエイティブボックス）

      司 会：内田 和美  （富山大学芸術文化学部 教授）

   ※ 一般聴講可，参加申込みは不要

【プログラム２】

  学生ワークショップ

    次期911デザインを創ろう（スケッチプログラム）

    山下 周一 氏によるポシェデザインアドバイス

   ※ 学生のみ参加可。定員20名程度。

【イベント】 ポルシェデザインを芸文で学ぶ（一般聴講可）／

富山大学芸術文化学部にて特別講演・シンポジウム，学生ワークショップを開催

SHUICHI  YAMASHITA
2018年11月29日     富山大学芸術文化学部にて特別招待講演ならびにシンポジウム開催
   山下周一　　ドイツ在住 
（Porsche AG)

Experience
Exterior Designer, Porsche AG  ̶2006-
Present

Responsible for 991 GT3 RS, GT3, GT3
touring, Panamera G2 SDP, Panamera
Sports Tourismo, Macan basis, turbo
second generation,

対象：学生・一般

参加無料

場所：金屋町　大寺ハウス 
参加費　5000円（一般）1500円（学生） 

11/29（木）
13:00~14:30 (1)   
15:00~16:30 (2)  

交流会（有料）　　18:00~21:00

1：山下周一氏による講演
　「ポルシェデザインについて」

2：デザイン シンポジウム 
    「カーデザインの未来について」 
 
  岡雄一郎（富山県総合デザインセンター) 
  杉谷昌保  (クリエイティブボックス)

パネラー：

「ポルシェ デザイン を芸文で学ぶ」

11/30（金） 13:00~17:00

1：学生ワークショップ
　次期911デザインを創ろう 
　　　　（スケッチプログラム）

山下周一氏による

ポルシェデザイン

アドバイス

場所：富山大学芸術文化学部　講堂　 場所：富山大学芸術文化学部　コミュニケーションセンター

＊ご質問や参加予約にについては
tiikiko@adm.u-toyama.ac.jp
tel: 0766-25-9138
までご連絡ください
または、芸文 内田
uchida@tad.u-toyama.ac.jpまで

講師：山下周一　 PORSCHE  AG
講演会・シンポジウム・ワークショップ・交流会

富山大学芸術文化学部　主催

プログラム 1 プログラム 2

司会：  内田和美（富山大学 教授) 

学生  only
定員２０名前後

要参加予約

	プレスリリース（芸術文化学部）
	PORSCHE 講演会等